



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Número do processo: 00007.20240802/0001-22

Número do certame: 028/2024

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 04/09/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26

Endereço: Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215

Telefone: (85) 2134-2866 / (85) 9860-5919

E-mail: nortmedhospitar@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 04 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA

20 - ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL SOLUÇÃO 2% 500ML

Especificação: ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL SOLUÇÃO 2% 500ML

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 8,20

Fabricante/Marca: ASFER

Valor de referência: R\$ 14,26

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 4.100,00

Modelo: --

21 - ÁLCOOL 95% FIXADOR DE CITOLOGIA

Especificação: ÁLCOOL 95% FIXADOR DE CITOLOGIA

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 14,59

Fabricante/Marca: ITAJA

Valor de referência: R\$ 25,39

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 7.295,00

Modelo: --

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



22 – ESCOVINHA ENDOCERVICAL

Especificação: ESCOVINHA ENDOCERVICAL

Quantidade: 6000,0

Valor unitário: R\$ 0,37

Fabricante/Marca: VAGISPEC

Valor de referência: R\$ 0,64

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.220,00

Modelo: --

23 – ESPÁTULA DE AYRES C/100 UND

Especificação: ESPÁTULA DE AYRES C/100 UND

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 8,61

Fabricante/Marca: ESTILO

Valor de referência: R\$ 14,98

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.291,50

Modelo: --

24 – ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM G

Especificação: ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM G

Quantidade: 2500,0

Valor unitário: R\$ 1,02

Fabricante/Marca: VAGISPEC

Valor de referência: R\$ 1,78

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.550,00

Modelo: --

25 – ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM M

Especificação: ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM M

Quantidade: 6000,0

Valor unitário: R\$ 0,97

Fabricante/Marca: VAGISPEC

Valor de referência: R\$ 1,68

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.820,00

Modelo: --

26 – ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM P

Especificação: ESPÉCULO GINECOLÓGICO TAM P

Quantidade: 7500,0

Valor unitário: R\$ 0,71

Fabricante/Marca: VAGISPEC

Valor de referência: R\$ 1,24

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.325,00

Modelo: --

27 – LÂMINAS DE VIDRO LADO FOSCO C/ 50 UND.



Especificação: LÂMINAS DE VIDRO LADO FOSCO C/ 50 UND.

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,69

Valor total: R\$ 3.076,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,37

28 - LUGOL FORTE 2% (EM MEIO AQUOSO-IODO IODETO)

Especificação: LUGOL FORTE 2% (EM MEIO AQUOSO-IODO IODETO)

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 61,77

Valor total: R\$ 18.531,00

Fabricante/Marca: RIO QUIMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 107,48

29 - PINÇAS DE CHERRON NÃO ESTÉRIL DESC.

Especificação: PINÇAS DE CHERRON NÃO ESTÉRIL DESC.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,17

Valor total: R\$ 7.020,00

Fabricante/Marca: VAGISPEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,03

30 - SOLUÇÃO FIXADOR SPRAY(CELULAR) 100 ML

Especificação: SOLUÇÃO FIXADOR SPRAY(CELULAR) 100 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 9,23

Valor total: R\$ 2.769,00

Fabricante/Marca: VAGISPEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,25

Valor total - LOTE 04 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA: R\$ 59.997,50 - (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 07 - INJETÁVEIS ANTIBIÓTICOS

284 - AMPICILINA 1000MG

Especificação: AMPICILINA 1000MG

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



Quantidade: 2400,0
Valor unitário: R\$ 3,30
Fabricante/Marca: BLAU
Valor de referência: R\$ 5,96

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 7.920,00
Modelo: --

285 - AMPICILINA 500MG
Especificação: AMPICILINA 500MG
Quantidade: 2400,0
Valor unitário: R\$ 2,66
Fabricante/Marca: BLAU
Valor de referência: R\$ 4,81

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 6.384,00
Modelo: --

286 - BENZILPENICILINA 1.200.000UI
Especificação: BENZILPENICILINA 1.200.000UI
Quantidade: 8400,0
Valor unitário: R\$ 8,26
Fabricante/Marca: TEUTO
Valor de referência: R\$ 14,97

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 69.384,00
Modelo: --

287 - BENZILPENICILINA 600.000UI
Especificação: BENZILPENICILINA 600.000UI
Quantidade: 7500,0
Valor unitário: R\$ 7,07
Fabricante/Marca: TEUTO
Valor de referência: R\$ 12,81

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 53.025,00
Modelo: --

288 - CEFALOTINA 1000MG INJ.
Especificação: CEFALOTINA 1000MG INJ.
Quantidade: 8400,0
Valor unitário: R\$ 5,64
Fabricante/Marca: BLAU
Valor de referência: R\$ 10,22

Unidade: Ampola
Valor total: R\$ 47.376,00
Modelo: --

289 - CEFTRIAXONA 1000MG INJ.
Especificação: CEFTRIAXONA 1000MG INJ.
Quantidade: 24000,0

Unidade: Ampola



Valor unitário: R\$ 5,38

Fabricante/Marca: BLAU

Valor de referência: R\$ 9,75

Valor total: R\$ 129.120,00

Modelo: --

290 - CIPROFLOXACINO 200MG EV

Especificação: CIPROFLOXACINO 200MG EV

Quantidade: 2400,0

Valor unitário: R\$ 11,60

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 21,01

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 27.840,00

Modelo: --

291 - OXACILINA 500MG INJ.

Especificação: OXACILINA 500MG INJ.

Quantidade: 18000,0

Valor unitário: R\$ 2,32

Fabricante/Marca: FRESENIUS

Valor de referência: R\$ 4,20

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 41.760,00

Modelo: --

292 - GENTAMICINA 40MG/2ML INJ.

Especificação: GENTAMICINA 40MG/2ML INJ.

Quantidade: 2400,0

Valor unitário: R\$ 1,75

Fabricante/Marca: SANTISA

Valor de referência: R\$ 3,17

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 4.200,00

Modelo: --

293 - PENICILINA G CRISTALINA 5000000 U - PÓ. P/ SOL. INJ.

Especificação: PENICILINA G CRISTALINA 5000000 U - PÓ. P/ SOL. INJ.

Quantidade: 1200,0

Valor unitário: R\$ 5,82

Fabricante/Marca: TEUTO

Valor de referência: R\$ 10,55

Unidade: Ampola

Valor total: R\$ 6.984,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 07 - INJETÁVEIS ANTIBIÓTICOS: R\$ 393.993,00 - (trezentos e noventa e três mil, novecentos e noventa e três reais)



LOTE 13 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL

399 - ALAVANCA SELDIN DIREITA Nº1R ADULTO

Especificação: ALAVANCA SELDIN DIREITA Nº1R ADULTO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,86

Valor total: R\$ 625,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,80

400 - ALAVANCA SELDIN DIREITA Nº1R INFANTIL

Especificação: ALAVANCA SELDIN DIREITA Nº1R INFANTIL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,22

Valor total: R\$ 636,60

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,54

401 - ALAVANCA SELDIN ESQUERDA Nº1L ADULTO

Especificação: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA Nº1L ADULTO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,35

Valor total: R\$ 820,50

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,12

402 - ALAVANCA SELDIN ESQUERDA Nº1L INFANTIL

Especificação: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA Nº1L INFANTIL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,25

Valor total: R\$ 847,50

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,97

403 - ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 ADULTO

Especificação: ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 ADULTO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,12

Valor total: R\$ 783,60



Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,60

404 - ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 INFANTIL

Especificação: ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 INFANTIL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,92

Valor total: R\$ 747,60

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,13

405 - ALVEOLOTOMO PONTA CURVA

Especificação: ALVEOLOTOMO PONTA CURVA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,04

Valor total: R\$ 1.951,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 133,45

406 - ALVEOLOTOMO PONTA RETA

Especificação: ALVEOLOTOMO PONTA RETA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,15

Valor total: R\$ 1.834,50

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,47

408 - APLICADOR DE DICAL DUPLO (PORTA DICAL)

Especificação: APLICADOR DE DICAL DUPLO (PORTA DICAL)

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 208,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,27

409 - BANDA MATRIZ 0,05X5 MM

Especificação: BANDA MATRIZ 0,05X5 MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,47

Valor total: R\$ 370,50

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM



Valor de referência: R\$ 5,07

410 - BANDA MATRIZ 0,05X7 MM

Especificação: BANDA MATRIZ 0,05X7 MM

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 326,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,68

411 - BANDEJAS CLINICAS TAMANHO PEQUENO AÇO INOXIDAVEL 23 CM X 15 CM

Especificação: BANDEJAS CLINICAS TAMANHO PEQUENO AÇO INOXIDAVEL 23 CM X 15 CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,97

Valor total: R\$ 1.348,50

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 55,33

412 - BANDEJAS PEQUENA 23X11 CM

Especificação: BANDEJAS PEQUENA 23X11 CM

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,22

Valor total: R\$ 473,72

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,39

413 - BROCA 1013

Especificação: BROCA 1013

Quantidade: 114,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 425,22

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,66

414 - BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02

Especificação: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,72

Valor total: R\$ 872,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,90



415 - BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04

Especificação: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 8,84

Fabricante/Marca: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 18,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 884,00

Modelo: --

416 - BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06

Especificação: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 7,13

Fabricante/Marca: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 14,62

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 713,00

Modelo: --

417 - BROCA ESFÉRICA HALTELONGA 1011

Especificação: BROCA ESFÉRICA HALTELONGA 1011

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 6,44

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 13,21

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 128,80

Modelo: --

418 - BROCA ESFÉRICA HALTELONGA 1012

Especificação: BROCA ESFÉRICA HALTELONGA 1012

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 6,60

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 13,54

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 132,00

Modelo: --

419 - BROCAS 1012

Especificação: BROCAS 1012

Quantidade: 230,0

Valor unitário: R\$ 6,93

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 14,22

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.593,90

Modelo: --



420 - BROCAS 1014

Especificação: BROCAS 1014

Quantidade: 230,0

Valor unitário: R\$ 6,11

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 12,54

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.405,30

Modelo: --

421 - BROCAS 1016

Especificação: BROCAS 1016

Quantidade: 230,0

Valor unitário: R\$ 7,35

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 15,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.690,50

Modelo: --

422 - BROCAS 1032

Especificação: BROCAS 1032

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 6,73

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 13,81

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.009,50

Modelo: --

423 - BROCAS 1034

Especificação: BROCAS 1034

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 6,37

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 13,07

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 955,50

Modelo: --

424 - BROCAS 1092

Especificação: BROCAS 1092

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 8,01

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 16,43

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.201,50

Modelo: --

425 - BROCAS 1094



Especificação: BROCAS 1094

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 6,78

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 13,92

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.017,00

Modelo: --

426 - BROCAS 213FF

Especificação: BROCAS 213FF

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 7,23

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 14,83

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.084,50

Modelo: --

427 - BROCAS 3118FF

Especificação: BROCAS 3118FF

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 6,50

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 13,34

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 975,00

Modelo: --

428 - BROCAS CIRÚRGICAS ZECRYA CILÍNDRICA 26 MM

Especificação: BROCAS CIRÚRGICAS ZECRYA CILÍNDRICA 26 MM

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 28,43

Fabricante/Marca: MDT

Valor de referência: R\$ 58,34

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.421,50

Modelo: --

429 - BRUNIDOR P/ AMALGAMA PEQUENO OVAL

Especificação: BRUNIDOR P/ AMALGAMA PEQUENO OVAL

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 6,09

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 12,49

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 121,80

Modelo: --

430 - CABO PARA LAMINA BISTURI Nº 03

Especificação: CABO PARA LAMINA BISTURI Nº 03



Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 12,84

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 26,35

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 513,60

Modelo: --

431 - CABOS P/ ESPELHO BUCAL

Especificação: CABOS P/ ESPELHO BUCAL

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 6,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 12,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 900,00

Modelo: --

432 - CAIXA DE METAL INOXIDÁVEL REDONDA P/ GAZES

Especificação: CAIXA DE METAL INOXIDÁVEL REDONDA P/ GAZES

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 49,11

Fabricante/Marca: FAVA

Valor de referência: R\$ 100,55

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 982,20

Modelo: --

433 - CAIXA DE METAL INOXIDÁVEL REDONDA P/ ROLINHO DE ALGODÃO

Especificação: CAIXA DE METAL INOXIDÁVEL REDONDA P/ ROLINHO DE ALGODÃO

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 41,32

Fabricante/Marca: FAVA

Valor de referência: R\$ 84,57

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 826,40

Modelo: --

434 - CAIXA METÁLICA C/ TAMPA INOXIDÁVEL TAMANHO PEQUENO 20X10X05 CM

Especificação: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA INOXIDÁVEL TAMANHO PEQUENO 20X10X05 CM

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 88,66

Fabricante/Marca: FAVA

Valor de referência: R\$ 181,70

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.659,80

Modelo: --

435 - CAIXA METÁLICA COM TAMPA INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO

Especificação: CAIXA METÁLICA COM TAMPA INOXIDÁVEL TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 79,25

Fabricante/Marca: FAVA

Valor de referência: R\$ 162,59

Valor total: R\$ 2.377,50

Modelo: --

436 - CAIXA METÁLICA AÇO INOXIDÁVEL GRANDE C/ TAMPA 34X22X07 CM

Especificação: CAIXA METÁLICA AÇO INOXIDÁVEL GRANDE C/ TAMPA 34X22X07 CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 86,61

Valor total: R\$ 2.598,30

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 177,69

437 - CALCADOR P/ CONDENSAÇÃO AMALGAMA Nº 1 PEQUENO

Especificação: CALCADOR P/ CONDENSAÇÃO AMALGAMA Nº 1 PEQUENO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,28

Valor total: R\$ 158,40

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,84

438 - CALCADOR P/ CONDENSAÇÃO DE AMALGAMA Nº 2 MÉDIO

Especificação: CALCADOR P/ CONDENSAÇÃO DE AMALGAMA Nº 2 MÉDIO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,86

Valor total: R\$ 265,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,17

441 - CÂNULA P/ ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA

Especificação: CÂNULA P/ ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,73

Valor total: R\$ 217,30

Fabricante/Marca: DENTFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,61

442 - COLGADURA INDIVIDUAL

Especificação: COLGADURA INDIVIDUAL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 480,00



Fabricante/Marca: KONEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,30

443 - COLHER DE DENTINA PEQUENA

Especificação: COLHER DE DENTINA PEQUENA

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,04

Valor total: R\$ 963,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,71

445 - CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 0-0

Especificação: CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 0-0

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,01

Valor total: R\$ 1.450,50

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,51

446 - CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 11-12

Especificação: CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 11-12

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,62

Valor total: R\$ 1.631,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,93

447 - CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 1-2

Especificação: CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 1-2

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,16

Valor total: R\$ 1.408,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,78

448 - CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 3-4

Especificação: CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 3-4

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,16

Valor total: R\$ 1.558,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 63,93

449 - CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 5-6

Especificação: CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 5-6

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,38

Valor total: R\$ 1.569,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,39

450 - CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 9-10

Especificação: CURETA PERIODONTAL DE GREICY Nº 9-10

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,44

Valor total: R\$ 1.572,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,50

451 - ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1

Especificação: ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,38

Valor total: R\$ 1.038,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,29

452 - ESPELHO BUCAL CAIXA C/ 12 UNIDADES

Especificação: ESPELHO BUCAL CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,26

Valor total: R\$ 2.426,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,78

453 - FÓRCEPS ADULTO Nº 01

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 01

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,79

Valor total: R\$ 2.391,60

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 122,67



454 - FÓRCEPS ADULTO Nº 150

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 150

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 69,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 141,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.768,00

Modelo: --

455 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 151

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 65,05

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 133,46

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.602,00

Modelo: --

456 - FÓRCEPS ADULTO Nº 16

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 16

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 66,92

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 137,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.676,80

Modelo: --

457 - FÓRCEPS ADULTO Nº 17

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 17

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 66,93

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 137,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.677,20

Modelo: --

458 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 53,60

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 109,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.144,00

Modelo: --



459 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 68,27

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 140,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.730,80

Modelo: --

460 - FÓRCEPS ADULTO Nº 65

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 65

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 63,65

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 130,60

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.546,00

Modelo: --

461 - FÓRCEPS ADULTO Nº 69

Especificação: FÓRCEPS ADULTO Nº 69

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 72,10

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 147,93

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.884,00

Modelo: --

462 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 150

Especificação: FÓRCEPS INFANTIL Nº 150

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 52,29

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 107,28

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.091,60

Modelo: --

463 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 151

Especificação: FÓRCEPS INFANTIL Nº 151

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 52,96

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 108,66

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.118,40

Modelo: --

464 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 17



Especificação: FÓRCEPS INFANTIL Nº 17

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 57,30

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 117,57

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.292,00

Modelo: --

465 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L

Especificação: FÓRCEPS INFANTIL Nº 18L

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 60,28

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 123,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.411,20

Modelo: --

466 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R

Especificação: FÓRCEPS INFANTIL Nº 18R

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 58,41

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 119,85

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.336,40

Modelo: --

467 - LAMINA BISTURI P/ CABO Nº 11 CAIXA C/ 100 UNIDADES

Especificação: LAMINA BISTURI P/ CABO Nº 11 CAIXA C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 15,11

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 31,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 755,50

Modelo: --

468 - LIMA KERR 1º SERIE 21 MM

Especificação: LIMA KERR 1º SERIE 21 MM

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 8,61

Fabricante/Marca: SYBRONENDO

Valor de referência: R\$ 17,67

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 172,20

Modelo: --

469 - LIMA KERR 1º SERIE 25 MM

Especificação: LIMA KERR 1º SERIE 25 MM



Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 8,42
Fabricante/Marca: SYBRONENDO
Valor de referência: R\$ 17,27

Unidade: Kit
Valor total: R\$ 168,40
Modelo: --

471 - PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO
Especificação: PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO
Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 3,40
Fabricante/Marca: GOLGRAN
Valor de referência: R\$ 6,97

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 510,00
Modelo: --

472 - PONTA BROCA DIAMANTADA 3168FF
Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA 3168FF
Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 1,44
Fabricante/Marca: ALL PRIME
Valor de referência: R\$ 2,96

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 115,20
Modelo: --

473 - PONTA BROCA DIAMANTADA 3195FF
Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA 3195FF
Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 2,05
Fabricante/Marca: ALL PRIME
Valor de referência: R\$ 4,21

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 164,00
Modelo: --

474 - PONTA BROCA DIAMANTADA 4084 FORMA CHAMA
Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA 4084 FORMA CHAMA
Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 3,20
Fabricante/Marca: ALL PRIME
Valor de referência: R\$ 6,56

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 256,00
Modelo: --

475 - PONTA BROCA DIAMANTADA 4084FF
Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA 4084FF
Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade



Valor unitário: R\$ 3,20

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 256,00

Modelo: --

476 - PONTA BROCA DIAMANTADA FG 3118FF

Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA FG 3118FF

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 1,71

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 3,51

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 136,80

Modelo: --

477 - PONTA BROCA DIAMANTADA A FG31FF

Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA A FG31FF

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 3,41

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 7,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 272,80

Modelo: --

478 - PONTA BROCA DIAMANTADA FG 2200

Especificação: PONTA BROCA DIAMANTADA FG 2200

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 1,71

Fabricante/Marca: ALL PRIME

Valor de referência: R\$ 3,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 136,80

Modelo: --

479 - PORTA AGULHA P/ SUTURA PEQUENO

Especificação: PORTA AGULHA P/ SUTURA PEQUENO

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 15,73

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 32,27

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.258,40

Modelo: --

480 - PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO

Especificação: PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 8,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 408,00



Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,74

481 - PORTA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL

Especificação: PORTA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,49

Valor total: R\$ 999,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,63

482 - SERINGAS TIPO CARPULE

Especificação: SERINGAS TIPO CARPULE

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,59

Valor total: R\$ 2.159,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,29

483 - SINDESMOTOMO TAMANHO PEQUENO

Especificação: SINDESMOTOMO TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,52

Valor total: R\$ 361,60

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,28

484 - Sonda Exploradora Nº 05

Especificação: Sonda Exploradora Nº 05

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,66

Valor total: R\$ 292,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,50

485 - TESOURAS PEQUENAS BUCK RETA

Especificação: TESOURAS PEQUENAS BUCK RETA

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,33

Valor total: R\$ 1.706,40

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: --



Valor de referência: R\$ 43,77

Valor total - LOTE 13 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL: R\$ 96.999,94 - (noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 550.990,44 (quinhentos e cinquenta mil, novecentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Setembro de 2024 às 10:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Josué Cledson Rocha Sousa
CPF/MF: 047.380.723-82

E-mail: nortmedhospitalar@gmail.com

MANUELA DE
OLIVEIRA
DANTAS:0490
8974365

Assinado de forma
digital por MANUELA
DE OLIVEIRA
DANTAS:04908974365
Dados: 2024.09.06
10:08:50 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26